
Jarov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.872462N, 13.474277E

Nadmořská výška: 381 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 057 ha

Počet obyvatel: 146 PSČ: 331 51

Adresa URL: www.oujarov.cz

Historie obce Jarov
Poprvé je ves písemně zmíněna v potvrzení majetku plaského cisterciáckého kláštera papežem
Inocencem IV. z roku 1250. V. Kočka uvedl, že vsi bylo na počátku 15. století 17 usedlostí, z nichž byly dvě
zničeny za husitských válek. Během náboženských válek přešla ves z majetku kláštera do majetku
šlechty, počátkem 16. století se nakrátko vrátila do držení kláštera a následně ji vlastnil Albrecht z
Gutštejna. V roce 1539 se stala součástí panství Floriána Gryspeka a v držení rodu Gryspeků zůstala až
do konfiskace jejich majetku roku 1623 králem Ferdinandem II. V průběhu třicetileté války bylo 10 z 15
usedlostí vypáleno. Ves se vrátila do majetku plaského kláštera, který ji držel až do svého zrušení v roce
1785. Po zrušení kláštera přešlo celé plaské panství pod správu náboženského fondu a v roce 1826
do majetku kancléře Metternicha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5032/jarov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:56:49


